

DAILY MARKET INSIGHT



Rabu, 10 November 2021 FX

HIGHLIGHT NEWS:

BI melaporkan Indeks Penjualan Riil (IPR) periode September lalu sebesar 189.5, mengalami kontraksi atau tumbuh negatif (-1.5%) dibandingkan bulan sebelumnya.

USD bergerak sideways terhadap mayoritas mata uang major. Fokus pasar hari ini akan tertuju pada angka CPI US. Data ini akan menjadi petunjuk untuk pelaku pasar mengenai sejauh mana kenaikan harga dari produsen diteruskan ke para konsumen, yang pengeluarannya mewakili sekitar 70% dari ekonomi US. Selain US, China dan Jerman juga akan merilis angka inflasinya di siang hari. Setelah kemarin dibuka di level 14,230-14,235, spot ditutup di level 14,245-14,255. Hari ini spot USD/IDR dibuka di level 14,250-14,270 dan diprediksi bergerak di kisaran 14,230-14,280.

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*
BI 7-Day RRR	3.50	0.12
FED RATE	0.25	0.40

BONDS

Kemarin obligasi pemerintah Indonesia tenor 10 tahun diperdagangkan stabil di level imbal hasil saat ini di 6%. FR91 merupakan seri obligasi yang paling banyak diminati dan imbal hasilnya gagal mencoba menembus di bawah 6%. Seharusnya kemarin merupakan jadwal lelang obligasi, namun tidak akan ada penambahan supply hingga tahun depan.

Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)			
	08-Nov	09-Nov	%
INA 10yr (IDR)	6.19	6.19	(0.03)
INA 10yr (USD)	2.28	2.30	1.01
UST 10yr	1.49	1.44	(3.62)

EQUITY Global

Wall Street mengakhiri penguatan selama 8 hari beruntun, Indeks Dow Jones ditutup melemah (-0.31%) ke level 36,319.98, S&P 500 terkoreksi (-0.35%) ke posisi 4,685.25, dan Nasdaq Composite turun (-0.6%) menjadi 15,886.54. Investor mulai melakukan profit taking menjelang rilis data inflasi. Kemarin, Departemen Tenaga Kerja AS melaporkan producer price index (PPI) AS bulan Oktober lalu naik 0.6% secara bulanan (mom) sesuai dengan perkiraan analis.

Rate Pasar Uang		
	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0723
1 Mth	3.5500	0.0911
3 Mth	3.7500	0.1456
6 Mth	3.9081	0.2190
1 Yr	4.0719	0.3529

Asia

Mayoritas bursa Asia ditutup positif, Indeks Hang Seng Hong Kong ditutup menguat +0.2% ke level 24,813.13, Shanghai Composite China bertambah +0.24% ke 3,507, KOSPI Korseil naik +0.08% ke 2,962.46, Sementara Nikkei Jepang berakhir turun (-0.75%) ke level 29,285.46 dan Straits Times Singapura melemah (-0.63%) ke 3,243.42. Administrasi Valuta Asing China melaporkan cadangan devisa (cadev) di bulan Oktober tercatat sebesar US\$ 3,218 triliun naik 0.53% dari bulan sebelumnya, dimana China menjadi negara dengan cadangan devisa terbesar di dunia saat ini.

Domestik

IHSG ditutup menguat +0.57% ke level 6,669.92, Investor asing tercatat kembali melakukan pembelian bersih (net buy) sebesar Rp 630 miliar di pasar reguler. BI melaporkan Indeks Penjualan Riil (IPR) periode September lalu sebesar 189.5, mengalami kontraksi atau tumbuh negatif (-1.5%) dibandingkan bulan sebelumnya (mtm) dan (-2.2%) dibandingkan September 2020 (yoy).

Bursa Saham Dunia				Cross Currencies				Major Currencies			
	08-Nov	09-Nov	% Change		09-Nov	10-Nov	% Change		09-Nov	10-Nov	% Change
IHSG	6,632.30	6,669.93	0.57	USD/IDR	14,235	14,260	0.18	EUR/USD	1.1587	1.1593	0.05
LQ 45	950.57	952.63	0.22	EUR/IDR	16,494	16,532	0.23	USD/JPY	113.08	112.92	(0.14)
S&P 500 (US)	4,701.70	4,685.25	(0.35)	JPY/IDR	125.90	126.28	0.31	GBP/USD	1.3563	1.3551	(0.09)
Dow Jones (US)	36,432.22	36,319.98	(0.31)	GBP/IDR	19,307	19,325	0.09	USD/CHF	0.9134	0.9120	(0.15)
Hang Seng (HK)	24,763.77	24,813.13	0.20	CHF/IDR	15,581	15,638	0.36	AUD/USD	0.7410	0.7369	(0.55)
Shanghai (CN)	3,498.63	3,507.00	0.24	AUD/IDR	10,548	10,508	(0.38)	NZD/USD	0.7166	0.7123	(0.60)
Nikkei 225 (JP)	29,507.05	29,285.46	(0.75)	NZD/IDR	10,201	10,156	(0.44)	USD/CAD	1.2444	1.2432	(0.10)
DAX (DE)	16,046.52	16,040.47	(0.04)	CAD/IDR	11,439	11,469	0.26	USD/HKD	7.7891	7.7895	0.01
FTSE 100 (UK)	7,300.40	7,274.04	(0.36)	HKD/IDR	1,828	1,831	0.17	USD/SGD	1.3472	1.3480	0.06
				SGD/IDR	10,566	10,579	0.12				

Disclaimer: Informasi yang terdapat dalam dokumen ini diambil dari sumber sebagaimana tercantum di bawah ini. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak menjamin baik tersurat maupun tidak tersurat atau tidak terdapat dan kebenaran dari seluruh informasi dan data dalam informasi ini. PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak bertanggung jawab baik secara langsung maupun tidak langsung atas kerugian konsekuensi, kehilangan keuntungan atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala konsekuensi hukum dan atau keuangan terkait dengan keakuratan, kelengkapan, ketepatan dan ketepatan dari informasi, data dan opini yang terdapat dalam informasi ini termasuk di dalamnya kerugiannya yang timbul atas kerusakan yang diduga maupun tidak diduga yang disebabkan oleh informasi tersebut. Perubahan terhadap informasi, data dan atau opini yang terdapat pada informasi ini dapat berubah dan setiap saat tanpa pemberitahuan terlebih dahulu. Tidak ada bagian dari informasi ini yang bisa dianggap dan atau untuk ditafsirkan sebagai rekomendasi, penawaran, permintaan, ajakan, saran atau promosi yang dilakukan oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk untuk melakukan transaksi investasi atau instrumen keuangan baik yang diarahkan di sini atau sebaliknya. Informasi ini bersifat umum dan hanya dipersiapkan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan untuk meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini.

Source: Refinitiv, CNBC, Kontan, Ipotnews, DailyFX